original por mais 12 meses, a contar de 19/07/2023, bem como reduzir o valor unitário contratado e alterar o quantitativo original-
mente previsto nas cláusulas primeira e quarta. As alterações de quantitativo e de valor, implicam na majoração do valor global do 
contrato no montante de R$ 4.682,59 (quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos), correspondendo 
a um acréscimo de 21,66% sobre o valor original atualizado, que passa de R$ 21.617,02 (vinte e um mil, seiscentos e dezessete 
reais e dois centavos) para R$ 26.229,61 (vinte e seis mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos). Dotação or-
çamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0021 – Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação de Recursos (Fonte) 
100 - Natureza da Despesa 33.90.40.

RESUMO DE TERMO DE DISTRATO - CONTRATO Nº 134/2011-SUP.